SBR スプリングクローズブレーキ（保持・非常時停止用）………………15～20
SBM スプリングクローズブレーキ（制動用）………………………………21～22
SBS スプリングクローズブレーキ（制動用・多板式）…………………………23
ERS パーマネントクローズブレーキ（保持・非常時停止／制動用）……32～35
EPR パーマネントクローズブレーキ（クラッチ／制動用ユニット）……36～37
無励磁作動形ブレーキ
6
SBM

SBR
構　造
型式表示
SBR-112-0160EZ
型式記号
●SBR：スプリングクローズ保持・非常時停止用ブレーキ
●SBM：スプリングクローズ制動ブレーキ
●SBS：スプリングクローズ制動ブレーキ
トルクサイズ
●SBR形の場合
0030→  3Nm
0100→10Nm
0160→16Nm
●SBM形の場合
02→2Nm
04→4Nm
07→7.5Nm
●SBS形の場合は摩擦面の数を表す
・4D：インナディスク数 2枚
・8D：インナディスク数 4枚
呼び番号
取付穴